
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 25Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

Contratado: JOSIMAR ALVES COSTA
Endereço: Travessa Vileta, nº1805 CEP: 66087-423  Belém/PA.
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 460844

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contrato n°: 17
Exercício: 2019
Processo n°: 2018/548137; 2018/543827; 2019/34460
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: LOCAÇÃO DE FIM NÃO RESIDENCIAL DO IMÓVEL SITUADO NA 
Rua dos Tamoios, nº 1342, Batista Campos – CEP 66025-540, Belém/
Pará, DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CAPS GRÃO PARÁ, UNIDADE DE 
ABRANGÊCIA DO 1°CRS/SESPA.
VALOR TOTAL: R$ 126.720,00 (cento e vinte e seis mil setecentos e vinte 
reais).
Data da Assinatura: 02/08/2019
Vigência: 02/08/2019 à 02/08/2020
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Licitação n°: 01/2019
Orçamento
    Programa de Trabalho: 908288
    Natureza da Despesa: 3390-36
    Fonte do Recurso: 0103
    Ação nº: 232597
    Origem do Recurso: Estadual
Contratado: CIRO DA COSTA ALVES.
CPF: 761.632.702-82
End.: Rua dos Tamoios, nº 1342, Batista Campos – CEP 66025-540, Be-
lém/Pará.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1° CRS/SESPA

Protocolo: 460824

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 513 DE 05 DE AGOSTO DE 2019
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
OSVALDINA NAZARÉ DE SOUZA BITENCOURT; Ag. de Portaria; 
57191347/1
Recurso(s): R$ 2.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da U.E Abrigo 
João Paulo II/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil Re-
ais), para atender despesas com Material de consumo.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 460814

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 322 A 350, DE 24 DE JUNHO DE 2019.

Objetivo: Participar das ações no “Verão e Prevenção as IST`s/HIV/AIDS 
e do Julho Amarelo “Você na Luta Contra a s Hepatites Virais”, com dis-
tribuição de materiais educativos e preventivos como folders, panfl etos, 
preservativos masculinos e femininos, orientações educativas e das ações 
itinerantes em parceria com os municípios na realização de teste rápido 
para Sífi lis, HIV e Hepatites B e C.
Origem: Barcarena-PA      Destino(s): Municípios de abrangência 6º CRS/SESPA
Período: 05 a 07/07/2019; 10 a  11/072019; 12 a14/07/2019; 16 e 
17/07/2019; 19 a 21/07/2019; e 26 a 28/07/2019.
Servidor(es):
57198233-1/Maria Lúcia Cardoso da Silva/Ag.Portaria
57190537-1/Cintia Cardoso da Trindade/Ag.Administrativo
57193095-2/Genilda Macedo Martins/Téc.Enfermagem
5896774-2/Welida Vaz Pereira/Téc.Enfermagem
5900915-1/Elza do Socorro Sousa maciel/Téc.Enfermagem
5905179-2/Acleo Angelo Rodrigues da Possa/Coord.DAF
0498576/Manoel Lobato dos Santos/Ag.Saúde Pública
5887712-1/Cleidson José Souza da Silva/Diretor
57197320-1/Dione Teixeira Hosoda/Téc.Enfermagem
5946095-1/Hilda Sousa dos Passos/Coord.Técnica
57194872-1/Edileusa da Silva Pereira/Ag.Administrativo

54190020-1/Georgette do Socorro Negrão Macedo/Enfermeira
57207632-1/Marcio Rogerio Magno Pinheiro/Motorista
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
1511-1/Raimunda Marinho Muniz/Ag.Administrativo
5522285-2/Maria das Neves Carvalho Lobo/Téc.Enfermagem
8051983-1/Márcia Cristina Cardoso Cruz/Téc.Enfermagem
54191353-1/Denize Trindade Guimarães/Ag.Administrativo
724394-1/Idalgino dos Santos Cabral/Ch.Seção Serv. Gerais
5099102-2/Mirian Sales Batista/Assist.Social
92266-1/Francisco Lessa da Silva/Ag.Administrativo
5176689-1/Vitor de Nazaré Gomes da Costa/Ag.Portaria
5884063-1/Alexandre Hennington de Farias/Motorista
57194214-1/Tarcísio Marcio de Sousa Lobato/Ag.VISA
57192572-1/Ana do Socorro Pontes dos Santos/Enfermeira
59004781-1/Afonso dos Santos Lobato/Motorista
5134870-1/Edson Wander Gonçalves Lobato/Controle Interno
5913108-1/Marlucia da Luz Pinheiro/Ag.Administrativo
54194584-1/Lediane Alves Pinto/Ch.Setor Financeiro
54194067-1/Suzana de Jesus Ferreira Costa/Ag.Administrativo
54191805-1/Maria Helenilda da Silva Pinheiro/Ag.Administratvo
57210072-1/Adriana Pereira Baia/Ag.Endemias
5899214-1/Elielda da Silva Feio da Costa/Téc.Enfermagem
95281-1/Maria das Graças Almeida Bittencourt/Ag.Portaria
5887712-1/Gisele Lima Macedo/Farmacêutica
Ordenador de Despesa:Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
                             

Protocolo: 461050
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 121 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão referente ao controle da 
Dengue, Chikungunya, Zika e Febre Amarela Urbana.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): ANAJÁS/PÁ.
Servidor (es): WALTER JARDEL LEÃO DA PAES. 5,5 Diárias de 12 a 
17/08/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 461049
PORTARIA Nº 117 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

Objetivo: Acompanhar os Técnicos da Coordenação Estadual de Controle 
da Malária nas Supervisões nos Sistemas de Informação do (SIVEP-Malá-
ria e Vetores-Malária).
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PÁ.
Servidor(es): JOÃO OTÁVIO GOMES DE OLIVEIRA / 3,5 Diárias 06/08 a 
09/08/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA

Protocolo: 460803
PORTARIA Nº 119 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

Objetivo: Acompanhar os servidores do LACEN que irão realizar supervi-
são nos laboratórios de base dos municípios do 8º CRS onde são realiza-
dos os diagnósticos da malária, DCA e LTA.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): ANAJÁS, PORTEL & BAGRE/PÁ.
Servidor (es): DINALDO FERREIRA DE SOUZA. 10,5 Diárias de 07 a 
17/08/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 461038
PORTARIA Nº 120 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.

Objetivo: Realizar treinamento de identifi cação de larvas e pupa de Ae-
des Aegypti e Aedes Albopictus solicitado pelo município através do ofício 
043/2019-SMS/GURUPÁ.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): GURUPÁ/PÁ.
Servidor (es): ROSENILDO RIBEIRO BARBOSA. 9,5 Diárias de 09 a 
18/08/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 461044

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 01/2019/9ºCRS/SESPA. PROCESSO: 71979/2019. 
Publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 33921 de 15 de Julho de 2019. 
Protocolo: 454089
Empresa: L.SILVA & R. ANDRADE.
Onde se lê
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$17.376,00 (Dezessete Mil Trezentos e Setenta e Seis Reais).


